Договор комплексного банковского обслуживания

юридического лица/индивидуального предпринимателя

1

Договор комплексного банковского обслуживания
юридического лица/индивидуального предпринимателя №НомерДоговора

Город                                                                                                                                  ДатаДоговора
ОАО «Коммерческий банк КЫРГЫЗСТАН», именуемое в дальнейшем «Банк», в лице
Б_ДолжностьРукR Б_ФИОРукР, действующего(-ей) на основании доверенности № Доверенность с
одной стороны, и К_Наименование, именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице К_ФИОРуководителяР,
действующего(-ей) на основании K_НаОснов, свидетельства/ патента/ и лицензии № _________ от
«____» ________ 20_________г., с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили
настоящий Договор (далее - «Договор») о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Банк открывает Клиенту расчетный счет № РасчетныйСчет БИК Б_БИК (далее именуемый –
«Счет»), в валюте  __________ и осуществляет его расчетно-кассовое обслуживание в соответствии с
законодательством Кыргызской Республики (далее «Законодательство»), тарифами Банка и условиями
настоящего Договора, а также Публичной Оферты Договора, являющейся неотъемлемой частью
настоящего Договора и содержащей общие условия,правила комплексного облуживания клиентов
Банком и иные условия не предусмотренные настоящим Договором.
1.2. Стороны договорились, что Банк имеет право вносить изменения в Правила и/или в тарифы.
Размещение соответствующих изменений в Правила и/или Тарифы осуществляется Бакном на сайте
Банка не поднее 10 (десяти) календарных дней до дня вступления изменений в силу, что является
надлежащим исполнением Банком обязательства по уведомлению Клиента о вводимых изменениях. В
случае несогласия Клиента с изменениями, внесенными в Правила, Клиент вправе отказаться от
обслуживания, подав в Банк письменное Заявление на расторжение настоящего Договора банковского
счета.

2. УДОСТОВЕРЕНИЕ ПРАВА РАСПОРЯЖАТЬСЯ ДЕНЕЖНЫМИ СРЕДСТВАМИ,
НАХОДЯЩИМИСЯ НА СЧЕТЕ

2.1.  Банк открывает Клиенту Счет на основании письменного Заявления на открытие счета в филиалах
или Головном Банке, или путем удаленной идентификации. только для индивидуальных
предпринимателей. При открытии счета путем удаленной идентификации Клиент распоряжается
счетом/ами в рамках установленных Банком Лимитов.
2.2. Клиент вправе дать распоряжение Банку о списании денежных средств со счета по требованию
третьих лиц,  в том числе связанному с исполнением Клиентом своих обязательств перед этими лицами.
Банк принимает эти распоряжения при условии указания в них в письменной форме необходимых
данных, определяемых Банком.

3.  ОПЛАТА РАСХОДОВ БАНКА НА СОВЕРШЕНИЕ ОПЕРАЦИЙ ПО СЧЕТУ
3.1. Клиент оплачивает Банку комиссии за услуги по Счету согласно тарифам Банка.
3.2. Банк вправе в одностороннем порядке изменять тарифы на обслуживание в Системе, о чем
информирует Клиента за 10 календарных дней до даты вступления в силу изменений, путем
опубликования информации на официальном сайте Банка и размещения объявлений в офисах Банка.
3.3. Оплата стоимости услуг Банка по расчетным и иным операциям, предусмотренных в рамках
обслуживания Клиента при подключении соответствующих услуг и опций, производится путем
безакцептного списания средств со Счета за каждую операцию в день их совершения, если иное не
оговорено в условиях услуг, продуктов и прочих предложениях банка.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента
его расторжения в установленном порядке.
4.2. Иные условия, не предусмотренные Договором, регулируются Публичной офертой и
Законодательством.
4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон,
имеющих одинаковую юридическую силу.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
БАНК:
ОАО «Коммерческий банк КЫРГЫЗСТАН»
За Банк по доверенности Доверенность2
Представитель
Б_ФИОРукР_2

___________________ подпись
М.П.

КЛИЕНТ:
К_Наименование2
Юридический адрес: К_Адрес
Тел, факс: К_Контакты
В лице К_ФИОРуководителяР1
действующего на основании K_НаОснов

_____________________ подпись М.П.